Rom. lib. 3. cap. 8. Panvinium de Triumph. & Rolin. ubi supr. Modò intelligitur, cur sine corona, qui sedebat in maiestate sedis; & seniores videntur sedentes & cum coronis? Sedilia viginti quatuor, & super thronos viginti quatuor seniores sedentes, & in capitibus eorum corona aurea. Diximus Tom. 2. Taut. 8. Didasc. 7. à n. 11. per ostium in cælo apertum, & seniores sedentes, signari homines in cælo triumphantes, ostio pervio triumpho insigni Salvatoris: equidem sedes non esset in maiestate sedis, sine gloria ressituta virtutis: & ille primus ostium aperiret, ac maiestate sederet. Sedit sanè, sed non sedit solus; igitur cum illo & in illo & ex illo totius humanæ naturæ triumphus. Sine corona triumphantis, cuius ingressum impediret cæli custodes: & qui meruit (quapropter supremo sedit in folio) triumpho coronam non habet; quippe diadema servis, ut possent ingredi, dedit: etenim admissi intra regiam cæli; quia in capitibus eorum coronæ aureæ. Tesseræ in triumphum erat triumphantis corona, unicuique collata iuxta merita; sed pridem non poterant ascendere, quippequam insignie defecerat sine duce: unde ex gratia pro præmio concessa gloria virtutis; Omnis quam chorus, & socij comitantur

Apocal. 4.4

Qua dona eis dedit

Virgil.

Templum Iovis Pulverei sine tecto.

Pausan.

Utilis cognitio sui.

Homo in caelum non ascendere, nisi situs Dei descendisset.

stra

stra pulvereâ natura. Iam cælorum videt aulas, ex quo

Ovid.

Deus humana lustrat sub imagine terras. Etenim cum templum nequaquam haberet tectum, aperta ianua cælorum.

5 Unde dicitur Pulvereus, refert Natalis Comes ibid. lib. 5. cap. 1. Olympicum ludum ubi Hercules insitisset, dicitur omnes volentes ad palestram provocasse; quò nemo cum prodire auderet, fama est, Iovem in palestram conversum, cum Hercule fuisse colluctatum. Cum verò pugna diu anceps fuisset, Iupiter, qui esset, se ostendit. Unde illi redeunti in cælum, templum dicitur, sed quod non haberet tectum. Habet in veritatem fabula fidei locum. Propter Dominici corporis meatum (in loco Christi Ascensionis, quo structa Ecclesia magna ab Imperatrice Helena, uti vidimus Tom. 3. Tautol. 9. Didasc. 2. num. 2. ex Hieronym. & Adrichom.) Cacumen templi nullo modo contegi potuit; sed transitus eius de terra ad cælum usque patet apertus. Dominabatur virtibus sedens, antiquus Dei, humanæque propaginis hostis, exercens tyrannidem & etiam atletas redigens in servitutem, ut portaret in barathrum, quippe cæli clausum ostium. Mihiertus, qui fecit hominem; ut aperiret cælum, descendit in pulverem. Palestram patuit, sese qui erat, humanitate occultul, quousque hostem in arena prostravit: & quo loco cælum ascendit, vestigia pedum reliquit, & exitum sine tecto vel in templo designavit; ut homines ex gloria virtutis, qui essent in terra, triumphantem fursum, sequerentur ad gaudia.